
VĚRA MARTINOVA -  PRVNÍ 
DÁMA ČESKÉ COUNTRY 4 

Щ V české country hudbě 
má Věra Martinová vý
znamné místo. Koncertu
je doma i v zahraničí, vy
stupuje v televizi, je slyšet 
z rádií a natočila řadu de
sek, které jdou dobře na 

odbyt. Málokoho asi minuly pisničky 
jako „Nebe peklo ráj“ či „Až na vrchol
ky hor“. V rozhovoru Tomáše Piláta na
hlédneme do jejího rodinného zázemí.
SBÍRÁM, SBÍRÁŠ, SBÍRÁME 6

Snad každý z nás prošel 
v jistém věku sběratel
ským obdobím. To má tu 
zvláštnost, že i docela 
obyčejné předměty, které 
se jinak vyhazuji, nabývají 
pro sběratele mimořád
nou hodnotu...

FO ŤTE A PIŠTE 8
Příběhy z rodinných archivů.
MUŽ ROKU 2001 10
Hlavním cílem 4. ročníku celorepubli
kové akce Den nezávislosti aneb Ne
mysli jen na sebe, který proběhl, bylo 
především sblížení zdravých i postiže
ných děti s dospěláky, kteří do Nácho- 
da přijeli z celé České republiky. Ne
chyběl tam ani týdeník Naše rodina.

jpimftCEK
HRADEC KRfitODÉ.

GOETHOVA „PRÍRO D N Í“ 
DRUŽKA 18
osudové lásky
MÓDA Z RODINNÉHO
ALBA (7.) 19
rodinná móda
KOVÁŘI NA HELFŠTÝNÉ 20
rodina na cestách
BOJOVÍ SLONI -  TANKY 
STAROVĚKU 21

Trumfem starověkých 
vojevůdců, který měl 
překvapit protivníka 
a často rozhodoval 
války, byli váleční sloni. 
Tento bojový prostře
dek, považovaný za 
předchůdce tanků, je 
ovšem starý asi tři 
tisíce let...

KLUB RECEPTÁŘE
ŽIDOVSKÁ KORUNA 
radí starožitník
JESTŘÁBÍ HNÍZDO

22
23

23

24

RODINKY 12
zubní hygiena • jak užívat multivita- 
miny • psycholog radí • vlasový rádce
• rostlina měsíce
ARABSKÁ KUCHYNĚ 14
u rodinné plotny
ROMÁN
NA POKRAČOVÁNÍ (63) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb 
Reportáž nejen z Velké Moravy
ZADÁNO KULTUŘE 16
s Václavem Žmolíkem v Hostýnských 
vrších • deset století architektury
• 28. říjen v Obecním domě

KOSTEL
SVATÉHO
JANA
V KROMĚŘÍŽI 
skvosty církevní 
architektury

PALLADIUM JE  SYMBOLEM 
OCHRANY ZEM Ě 25

Některá významná mari
ánská poutní místa ucho
vávají tzv. palladia. Jsou 
to obrazy, reliéfy či sochy, 
které zaštiťují a chrání 
zemi a národ. Palladiem 
země české je Panna 

Maria Staroboleslavská.
RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
TISÍCKRÁT ODPOVĚZ (39) 30
soutěž o hodnotné ceny
CHM EL 32
rodinný herbář (38)

Titulní fotografie: Marie Votavová


